La rigidez del sistema
Elementos de fijación
para conectores
Soluciones de fijación probadas y aprobadas para la
instalación de los conectores Simpson Strong-Tie® en madera.
Utilice siempre FIJACIÓNES Simpson Strong-Tie para instalar CONECTORES Simpson Strong-Tie Sin equivalente
Para instalar sus
conectores, es

Las estructuras que van a estar expuestas a la intemperie precisan fijaciones capaces de resistir las condiciones más adversas.
Ahorre tiempo y dinero con nuestros sistemas de atornillado Quik Drive®.
Nuestras puntas están diseñados para garantizar una fijación óptima de los conectores Simpson Strong-Tie® en madera.
Nuestras puntas en cinta combinan la resistencia de las puntas para conectores con la facilidad de montaje de una clavadora.
Solid-Drive ™
Revestimiento Impreg®+, pág. 8
G
50
50
SSH - Tornillo conectores de acero para madera
Solid-Drive ™
CSA-T - Tornillo conectores en cinta
Solid-Drive ™
CNA - Punta conectores
Solid-Drive ™
CNA34Z - Punta conectores en cinta 34°
Solid-Drive ™
CNAPC34 - Punta conectores en cinta 34°
Solid-Drive ™
Acero electrogalvanizado, unión de plástico,
pág. 20
CNAC15 - Punta conectores en rollo 15/16°
Solid-Drive ™
Sin equivalente
ESCR - Tornillo estructural de cabeza plana
Acero electrogalvanizado amarillo, pág. 11 Revestimiento electrogalvanizado o acero galvanizado

-F
IX
-C
O
N
N
-E
S
Elementos de fijación para conectores
La rigidez del sistema
CSA Acero electrogalvanizado
Referencia
Dimensiones [mm]
Punta
d l dh lg
CSA4.0X30 4,0 30 7,3 24 T-15 250
CSA5.0X25 5,0 25 8,3 19 T-20 250
CSA5.0X35-R 5,0 35 8,3 29 T-20 25
CSA5.0X35* 5,0 35 8,3 29 T-20 250
CSA5.0X35-HV 5,0 35 8,3 29 T-20 1500
CSA5.0X40-R 5,0 40 8,3 34 T-20 25
CSA5.0X40* 5,0 40 8,3 34 T-20 250
CSA5.0X40-HV 5,0 40 8,3 34 T-20 1500
CSA5.0X50 5,0 50 8,3 34 T-20 250
CSA5.0X80 5,0 80 8,3 44 T-20 200
dh
l
lg
d

IX
-C
O
N
N
-E
S
Elementos de fijación para conectores
La rigidez del sistema
IMPREG
CSA-Z Revestimiento Impreg®+
Referencia
Dimensiones [mm]
Punta
d l dh lg
CSA5.0X35Z 5,0 35 8,3 29 T-20 250
CSA5.0X40Z 5,0 40 8,3 34 T-20 250
CSA-S Acero inoxidable A4
Referencia
Dimensiones [mm]
Punta
d l dh lg
CSA5.0X25S 5,0 25 8,3 19 T-20 250
CSA5.0X35S* 5,0 35 8,3 29 T-20 250
CSA5.0X40S* 5,0 40 8,3 34 T-20 250
A4
INOX
dh
l
lg
d
dh
l
lg
d
CSA-PB Acero electrogalvanizado - cabeza negra RAL 9005
Referencia
Dimensiones [mm]
Punta
d l dh lg
CSA5.0X35PB-R 5,0 35 8,3 29 T-20 100
dh
l
lg
d

-F
IX
-C
O
N
N
-E
S
Elementos de fijación para conectores
La rigidez del sistema
SSH Revestimiento Impreg®+
Referencia Código del artículo
Dimensiones [mm]
Rosca Punta
d/duh l dh lg
SSH8.0X40 75134 8,0 40 13 Rosca completa FT T-40 / SW-13 50
SSH8.0X50 75135 8,0 50 13 Rosca completa FT T-40 / SW-13 50
SSH8.0X60 75136 8,0 60 13 42 FP T-40 / SW-13 50
SSH8.0X80 75137 8,0 80 13 42 FPF T-40 / SW-13 50
SSH8.0X90 75138 8,0 90 13 42 FPF T-40 / SW-13 50
SSH8.0X100 75139 8,0 100 13 55 FPF T-40 / SW-13 50
SSH8.0X120 75140 8,0 120 13 85 FPF T-40 / SW-13 50
SSH8.0X140 75141 8,0 140 13 85 FPF T-40 / SW-13 50
SSH8.0X160 75142 8,0 160 13 110 FPF T-40 / SW-13 50
SSH8.0X180 75143 8,0 180 13 110 FPF T-40 / SW-13 50
SSH8.0X200 75144 8,0 200 13 110 FPF T-40 / SW-13 50
SSH10.0X40 75149 10,0 40 15 Rosca completa FT T-40 / SW-15 50
SSH10.0X50 75150 10,0 50 15 Rosca completa FT T-40 / SW-15 50
SSH10.0X60 75151 10,0 60 15 42 FP T-40 / SW-15 50
SSH10.0X80 75152 10,0 80 15 42 FPF T-40 / SW-15 50
SSH10.0X90 75153 10,0 90 15 42 FPF T-40 / SW-15 50
SSH10.0X100 75154 10,0 100 15 55 FPF T-40 / SW-15 50
SSH10.0X120 75155 10,0 120 15 85 FPF T-40 / SW-15 50
SSH10.0X140 75156 10,0 140 15 85 FPF T-40 / SW-15 50
SSH10.0X160 75157 10,0 160 15 110 FPF T-40 / SW-15 50
SSH10.0X180 75158 10,0 180 15 110 FPF T-40 / SW-15 50
SSH10.0X200 75159 10,0 200 15 110 FPF T-40 / SW-15 50
SSH12.0X60 75162 12,0 60 17 Rosca completa FT T-40 / SW-17 25
SSH12.0X80 75163 12,0 80 17 42 FPF T-40 / SW-17 25
SSH12.0X100 75165 12,0 100 17 55 FPF T-40 / SW-17 25
SSH12.0X120 75166 12,0 120 17 85 FPF T-40 / SW-17 25
SSH12.0X140 75167 12,0 140 17 85 FPF T-40 / SW-17 25
SSH12.0X160 75168 12,0 160 17 110 FPF T-40 / SW-17 25
SSH12.0X180 75169 12,0 180 17 110 FPF T-40 / SW-17 25
SSH12.0X200 75170 12,0 200 17 110 FPF T-40 / SW-17 25
G
200
200
l

-E
S
Elementos de fijación para conectores
La rigidez del sistema
Solid-Drive™
STD Clavija CONECTORES con alma interior
Las clavijas con alma interior para conectores son fundamentales para la recuperación de carga de los conectores
estructurales Simpson Strong-Tie®. Se utilizan complementariamente con los estribos de alma interior y también
permiten garantizar la fijación de pies de pilar con alma interior. Uso complementario con los conectores : TU, PIG,
PBH, PISB, PIBA, CBH, TPB, PPS, BTC...
Estribo CBH instalado con STD
STD Revestimiento electrogalvanizado
Referencia
Dimensiones [mm]
d l
STD8X45-B 8 45
STD8X60-B 8 60
STD8X65-B 8 65
STD8X80-B 8 80
STD8X90-B 8 90
STD8X100-B 8 100
STD8X115-B 8 115
STD8X120-B 8 120
STD8X140-B 8 140
STD8X160-B 8 160
STD8X180-B 8 180
STD8X200-B 8 200
STD10X60-B 10 60
STD10X80-B 10 80
STD10X90-B 10 90
STD10X100-B 10 100
STD10X120-B 10 120
STD10X140-B 10 140
Referencia
Dimensiones [mm]
d l
STD12X60-B 12 60
STD12X80-B 12 80
STD12X90-B 10 90
STD12X100-B 12 100
STD12X115-B 12 115
STD12X120-B 12 120
STD12X140-B 12 140
STD12X160-B 12 160
STD12X180-B 12 180
STD12X200-B 12 200
STD16X120-B 16 120
STD16X140-B 16 140
STD16X150-B 16 150
STD16x160-B 16 160
STD16X180-B 16 180
STD16X200-B 16 200
STD16X250-B 16 250
To
rn
illo
s

/F
-F
IX
-C
O
N
N
-E
S
Elementos de fijación para conectores
La rigidez del sistema
STDG Galvanizado en caliente
Referencia
Dimensiones [mm]
d l
SDT8X45G-B 8 45
SDT8X65G-B 8 65
STD8X80G-B 8 80
STD8X90G-B 8 90
STD8X100G-B 8 100
STD8X115G-B 8 115
STD8X120G-B 8 120
STD8X140G-B 8 140
SDT12X65G-B 12 65
SDT12X80G-B 12 80
SDT12X90G-B 12 90
SDT12X100G-B 12 100
SDT12X115G-B 12 115
STD12X120G-B 12 120
STD12X140G-B 12 140
STD16X100G-B 16 100
STDS Acero inoxidable A4
Referencia
Dimensiones [mm]
d l
STD10X60S 10 60
STD10X80S 10 80
STD10100S 10 100
STD12X60S 12 60
STD12X100S 12 100
STD12X140S 12 140
STD12X200S 12 200
A4
INOX
Pie de pilar PPS instalado con STDG
To

N
-E
S
Elementos de fijación para conectores
La rigidez del sistema
CSA-T Revestimiento electrogalvanizado
Referencia
Dimensiones [mm] Cant. por
sarta
Cant. por
caja
Vueltas/min
Recomendado
QDBPC50E
dh d l lg
CSA5.0X35T 8,3 5,0 35 29 25 1500 2500-4000
CSA5.0X40T 8,3 5,0 40 34 25 1500 2500-4000
dh
l
lg
d

/F
-F
IX
-C
O
N
N
-E
S
Elementos de fijación para conectores
La rigidez del sistema
CNA Acero electrogalvanizado
Referencia
Dimensiones [mm]
d l dh lg
CNA3.1X35-HV 3,1 35 6,2 21,4 2000
CNA4.0X35* 4,0 35 7,0 26 250
CNA4.0X35-HV 4,0 35 7,0 26 1500
CNA4.0x40* 4,0 40 7,0 31 250
CNA4.0X40-FR 4,0 40 7,0 31 1500
CNA4.0X50* 4,0 50 7,0 41 250
CNA4.0X50-HV 4,0 50 7,0 41 1500
CNA4.0X60* 4,0 60 7,0 51 250
CNA4.0X60-HV 4,0 60 7,0 51 1000
CNA4.0X75 4,0 75 7,0 66 250
CNA4.0X75-HV 4,0 75 7,0 66 1000
l
lg
ddh
*Disponible en cinta para herramientas neumáticas. Consulte las páginas siguientes.
**Estos puntas no incorporan marcas de longitud.
CNA-S Acero inoxidable A4
Referencia
Dimensiones [mm]
d l dh lg
CNA4.0X35S 4,0 35 7,0 25 250
CNA4.0X40S 4,0 40 7,0 30 250
CNA4.0X50S 4,0 50 7,0 40 250
l
lg
ddh
A4

Paslode® F 250 S PP, PSN50NP
Basso® A34/50MC-A, PN34-50-A1
Montana® PN34-50A1
Essve® MCN 34/50
Para conocer la longitud y el diámetro exactos de las puntas, consulte la descripción
del producto correspondiente a la herramienta.
Solid-Drive™
CNA34Z Punta CONECTORES en cinta 34°
l
lg
ddh
CNA34Z Acero electrogalvanizado
Referencia Código del artículo
Dimensiones [mm]
d l dh lg
CNA34Z4.0X40 76166 4,0 40 7,0 30 1000
CNA34Z4.0X50 76167 4,0 50 7,0 40 1000
Si desea conocer otros datos técnicos complementarios, como las capacidades de
carga o los datos de instalación, visite nuestro sitio web: strongtie.eu
P
un

Tjep® KA 4060 GAZ*, KA 2*, KA 1*/**, KA 1L*/**, GRF 34/105, GRF 34/90 LW
Senco® MC60-34*, GT90CH, S900FN
BEA® BEA D 90-660 E, BEA Gaz R60-664 E
Paslode® PPN50i**, F 250 S PP*, PSN90, PSN100.1, PSN160
Para conocer la longitud y el diámetro exactos de los puntas, consulte la
descripción del producto correspondiente a la herramienta.
*No compatible con puntas de 35 mm
**No compatible con puntas de 60 mm
l
lg
ddh
CNAPC34 Acero electrogalvanizado
Referencia
Dimensiones [mm]
d l dh lg
CNA4.0X40PC34 4,0 40 7,0 31 1500
CNA4.0X50PC34 4,0 50 7,0 41 1000
CNA4.0X60PC34 4,0 60 7,0 51 1000
Si desea conocer otros datos técnicos complementarios, como las capacidades de
carga o los datos de instalación, visite nuestro sitio web: strongtie.eu
P
un

Herramientas compatibles :
Tjep® BC 60
BEA® AN 560 TC
Basso® C33/65MC-A1
MAX® HN65J
Montana® CNP33-65MC
Para conocer la longitud y el diámetro exactos de las puntas, consulte la des-
cripción del producto correspondiente a la herramienta.
l
lg
ddh
CNAC15 Acero electrogalvanizado
Referencia Código del artículo
Dimensiones [mm]
d l dh lg
CNAC15Z4.0X40 76138 4,0 40 7,0 31 1200
CNAC15Z4.0X50 76139 4,0 50 7,0 41 1200
CNAC15Z4.0X60 76140 4,0 60 7,0 51 1200
Si desea conocer otros datos técnicos complementarios, como las capacidades de
carga o los datos de instalación, visite nuestro sitio web: strongtie.eu
P
un